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LOG 

um breyting á lögum um kirkjugarða, nr. 21 23. apríl 1963. 

ForsEri ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

26. gr. laganna orðist svo: 

Kirkjugarðsstjórnir skulu árlega semja áætlun um tekjur og gjöld þeirra kirkjugarða 

sem þær hafa í umsjá sinni. Á sama hátt skulu þær semja reikning fyrir næstliðið ár yfir 

tekjur og gjöld kirkjugarðanna, svo og skýrslu um eignir þeirra að meðtöldum legstaðasjóð- 
um (sbr. 20. gr.). 

Um reikningshald kirkjugarða gilda sömu reglur sem um reikningshald kirkna. 
Tekjur kirkjugarða, auk þeirra sem áður er getið, skulu vera 1'/2% árlega reiknaðar af 

aðstöðugjöldum á því svæði er rétt á til kirkjugarðsins. Tekjur kirkjugarða samkvæmt 
þessari málsgrein og 26. gr. a nefnast einu nafni kirkjugarðsgjöld. 

Nú hrökkva eigi tekjur kirkjugarðs fyrir nauðsynlegum útgjöldum og er þá kirkjugarðs- 

stjórn heimilt að fengnu leyfi hlutaðeigandi sveitarstjórnar að hækka hundraðsgjaldið af 

aðstöðugjöldum fyrir eitt ár í senn, í allt að 4%. 
Komi það í ljós að tekjur kirkjugarðs skv. 3. mgr. að viðbættum öðrum tekjum mundu 

fara verulega fram úr áætluðum gjöldum það ár getur kirkjumálaráðuneytið heimilað 

hlutaðeigandi kirkjugarðsstjórn fyrir eitt ár í senn að innheimta lægra hundraðsgjald af 

aðstöðugjöldum en í 3. mgr. segir. 
Innheimtuaðilar aðstöðugjalda skulu innheimta þann hluta kirkjugarðsgjaldsins sem 

reiknast af aðstöðugjöldum og er þeim heimilt að taka 1% í innheimtulaun. Þeim ber að 
skila gjaldinu mánaðarlega til viðkomandi kirkjugarðsstjórnar. Heimilt er þó að greiða 

gjaldið sjaldnar til fámennari safnaða eftir samkomulagi. 
Kirkjugarðsgjöld reiknuð af aðstöðugjöldum eru lögtakskræt. 

2. gr. 

Við bætist ný grein er verði 26. gr. a svohljóðandi: 
Ríkissjóður skal skila 15. hvers mánaðar af óskiptum tekjuskatti fjárhæð er rennur til 

kirkjugarða landsins. Fjárhæð þessi reiknast þannig að fyrir hvern einstakling, sem er 16 ára 

og eldri í lok næstliðins árs á undan gjaldári, greiðist ákveðin upphæð sem ákvarðast þannig: 

1. Á árinu 1988 skal gjaldið vera 69,50 kr. á einstakling á mánuði, að viðbættri fjárhæð er 

samsvarar þeirri hækkun er verður á meðaltekjuskattsstofni einstaklinga á öllu landinu 
milli tekjuáranna 1986 og 1987. Ríkissjóður skilar þessu gjaldi í fyrsta skipti 15. febrúar 
1988. 

2. Á árinu 1989 ákvarðast gjaldið á hvern einstakling á mánuði í samræmi við endanlega 

ákvörðun gjaldsins frá fyrra ári, að viðbættri hækkun er samsvarar þeirri hækkun er 

kann að verða á meðaltekjuskattsstofni einstaklinga á öllu landinu milli tekjuáranna 

1987 og 1988 þegar tekjuskattsstofn tekjuársins 1987 hefur verið reiknaður eftir sömu 

reglum og munu gilda við útreikning tekjuskattsstofns tekjuársins 1988. 
3. Á árinu 1990 og síðar ákvarðast gjaldið af endanlegri ákvörðun gjaldsins frá fyrra ári, að 

viðbættri hækkun er samsvarar þeirri hækkun er kann að verða á meðaltekjuskattsstofni 
einstaklinga á öllu landinu milli næstliðinna tekjuára á undan gjaldári.
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Nú verða gerðar breytingar á útreikningi tekjuskattsstofns og skal þá taka tillit til þess 
við ákvörðun gjaldsins hverju sinni. 

Hækkun á gjaldi samkvæmt þessari grein skal ákvarðast af kirkjumálaráðherra í 
samræmi við upplýsingar frá ríkisskattstjóra og Þjóðhagsstofnun eigi síðar en 1. ágúst ár 

hvert. Þar til ákvörðun þessi liggur fyrir skal ráðherra ákveða uppígreiðslu gjaldsins fyrir 

mánuðina janúar til júlí ár hvert á grundvelli spár um tekjuþróun tveggja næstliðinna ára. 
Hver kirkjugarður á rétt á gjaldi skv. 1. mgr. fyrir hvern þann sem er 16 ára og eldri í 

lok næstliðins gjaldárs og býr á því svæði er rétt á til kirkjugarðsins, miðað við 1. desember 
næst á undan gjaldári. Ríkisbókhaldið annast skiptingu gjaldsins. 

Gjald vegna manna, sem eru óstaðsettir á landinu samkvæmt þjóðskrá, greiðist til 

Kirkjugarðasjóðs, sbr. 27. gr. 

3. gr. 

27. gr. laganna orðist svo: 
Stofna skal sjóð er nefnist Kirkjugarðasjóður. Tekjur sjóðsins eru 8% af kirkjugarðs- 

gjöldum. 
Ríkisbókhaldið og innheimtuaðilar aðstöðugjalda skulu standa stjórn sjóðsins skil á 

gjaldi þessu ársfjórðungslega eða eftir nánara samkomulagi. 

Kirkjugarðsstjórnir geta ávaxtað í sjóðnum það fé kirkjugarða, sem er umfram árlegar 

þarfir, með almennum innlánskjörum lánastofnana. 

Stjórn sjóðsins skipa þrír menn kjörnir til fjögurra ára í senn af kirkjuráði, þar af einn 

samkvæmt tilnefningu kirkjugarðsstjórnar Reykjavíkurprófastsdæmis. Varamenn skulu 
vera kjörnir með sama hætti. Kirkjuráð ákveður hver skuli vera formaður og varaformaður 
stjórnarinnar. Reikningshald sjóðsins annast skrifstofa biskups og gilda um það sömu reglur 
sem um reikningshald kirkna. Reikningar Kirkjugarðasjóðs skulu árlega birtir í Stjórnartíð- 
indum. 

Meginmarkmið Kirkjugarðasjóðs er að jafna aðstöðu kirkjugarða og veita aðstoð þar 
sem tekjur kirkjugarða hrökkva ekki fyrir nauðsynlegum útgjöldum. 

Úr sjóðnum er heimilt að veita lán og/eða styrki kirkjugarðsstjórnum til kirkjugarða og 
kirkna, svo og til þess að setja upp minnismerki þar sem verið hafa kirkjugarðar, kirkjur eða 
bænahús að fornu. 

Sjóðnum er heimilt að kosta viðhald og umhirðu kirkjugarða í sóknum sem eyðst hafa 

að fólki, sbr. 6. gr. laga nr. 25/1985. 
Ráðherra setur í reglugerð nánari ákvæði um starfsemi sjóðsins að fengnum tillögum 

stjórnar hans. 

4. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1988. 

Gjört í Reykjavík, 29. desember 1987. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L.S.) ————— 
Jón Sigurðsson.


